
краевое государственное бюджетное 

учреждение социального обслуживания 

«Спасский социально-реабилитационный центр 

 для несовершеннолетних» 

 
 

Приказ 
 

 

от «24» июля 2025 года                                                                                      № 158 

 
О внесении изменений в приказ 

№ 101 от 07.04.2025г. «О работе 

Службы «Дети в семье» на базе 

КГБУСО «Спасский СРЦН» 

 
На основании Приказа министерства труда и социальной политики Приморского края 

от 22.07.2025 года № 26 пр/597 «О внесении изменений в приказ министерства труда и 

социальной политики Приморского края от 26 марта 2025 года № 26пр/278 «Об 

организации деятельности Служб «Дети в семье» на базе краевых государственных 

учреждений, подведомственных министерству», постановления Администрации 

Приморского края от 10 октября 2019 года № 652-па «Об утверждении Положения о 

министерстве труда и социальной политики Приморского края», в рамках реализации на 

территории Приморского края специального проекта «Вызов» стратегической программы 

«Дети в семье», в целях оказания помощи семьям в преодолении трудной жизненной 

ситуации, в том числе в ситуации, создающей риски помещения детей под надзор в 

учреждения стационарного типа, сохранения кровных семей для детей и возвращения 

детей из интернатных учреждений в семьи 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о Службе «Дети в семье» на базе краевого 

государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 

«Спасский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» 

(далее - КГБУСО «Спасский СРЦН»), утвержденное приказом КГБУСО 

«Спасский СРЦН» от 07 апреля 2025 года № 101 «О работе Службы «Дети в 

семье» на базе КГБУСО «Спасский СРЦН», изложив его в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему приказу (далее -  Положение). 

 2. Внести в Алгоритм межведомственного взаимодействия субъектов 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних и Службы «Дети в семье», утвержденный приказом 



КГБУСО «Спасский СРЦН» от 07 апреля 2025 года № 101 «О работе Службы 

«Дети в семье» на базе КГБУСО «Спасский СРЦН», изложив его в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу (далее - Алгоритм). 

3. Головаш Татьяне Николаевне, заведующему отделением, организовать 

работу Службы «Дети в семье» в соответствии с Положением и Алгоритмом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора КГБУСО «Спасский СРЦН»      И.Ю. Боровая 

 

С приказом ознакомлена:                                              Т.Н. Головаш                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


